

Sec/Coat/039/FY 2026-27

Date: 15.07.2026

The Secretary
BSE Limited
New Trading Wing,
Rotunda Building,
PJ Tower, Dalal Street,
Mumbai- 400001
Scrip Code: 539046

The Manager
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block "G"
5th floor, Bandra Kurla Complex,
Bandra East,
Mumbai- 400051
Symbol: MANAKCOAT

Dear Madam/Sir,

Sub: Newspaper publication of financial results under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

With reference to the captioned subject, we would like to inform you that in accordance with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has published in all editions of Business Standard (English) and Ekdin (Bengali) newspapers 15th July, 2026 corrigendum to its unaudited financial results for the quarter ended 30th June, 2026.

We are enclosing herewith a copy of each of the aforesaid newspaper Publication

Thanking you,
Yours faithfully,

For Manaksia Coated Metals & Industries Limited

SHRUTI
AGARWAL

Digitally signed by
SHRUTI AGARWAL
Date: 2026.07.15
12:44:33 +05'30'

Shruti Agarwal
Company Secretary & Compliance Officer
Membership No.: F12124
Encl: as above

One Rath Yatra, two traditions?

HEMANT KUMAR ROUT
Bhubaneswar, 14 July

A long-running dispute over the celebration of Lord Jagannath's Rath Yatra has escalated into one of the biggest religious controversies in recent years, with the Shree Jagannath Temple Managing Committee (SJTMC) accusing the International Society for Krishna Consciousness (ISKCON) of violating sacred scriptures by holding the chariot festival on dates outside the prescribed calendar.

The row intensified after ISKCON recently ended discussions with the SJTMC and the Shree Jagannath Temple Administration, indicating it would continue its worldwide Rath Yatra under its existing model. In response, Gajapati Maharaja Dibyasingha Deb, chairman of SJTMC, wrote to President Droupadi Murmu and Prime Minister Narendra Modi, seeking their intervention to stop what he called "untimely" Rath Yatras and preserve the scriptural identity of Lord Jagannath's Snana Yatra and Rath Yatra.

ISKCON argues that climatic conditions and logistical constraints make strict adherence to the Puri calendar difficult overseas. While the organisation has agreed to follow Puri traditions for Rath Yatras in India, it says permissions for large public processions abroad are often granted only on specific weekends, allowing millions of

The dispute

What Puri temple administration argues

- The date of the Rath Yatra not a matter of convenience but a divine command laid down in *Skanda Purana*
- Changing the date changes the very identity of the centuries-old tradition

ISKCON organises nearly 600 rath yatras every year

247 are held within the scripturally prescribed nine-day period



PHOTO: SJTA

What ISKCON insists

- Global climatic conditions and logistical issues make strict adherence to the Puri calendar virtually impossible
- Rath Yatra festivals it conducts across the world are "fully permitted and in complete accordance with the *shastras*"

350 are conducted outside that period because of local logistical compulsions

nyaya (local conditions), the *tithi* cannot be altered under any circumstances, Deb said. After examining ISKCON's theological arguments during a high-level meeting last year, temple scholars rejected the organisation's interpretation and reaffirmed that Rath Yatra anywhere in the world must begin only on *Ashadha Shukla Dwitiya*.

Despite repeated objections from the temple administration, statements by the Odisha government and protests by Jagannath devotees in India and abroad, Deb alleged that ISKCON continues to organise Snana Yatras and Rath Yatras on "random dates" across the world, hurting devotees' religious sentiments.

More than just timing

For the Puri temple administration, changing the date changes the identity of the centuries-old itself.

In his letter to the Prime Minister, Deb questioned how an organisation that insists on following Lord Krishna's teachings in the Bhagavad Gita could disregard Lord Jagannath's own injunction on the timing of Rath Yatra.

Deb also cited the views of leading Shankaracharyas, Vaishnavacharyas, and the Mukti Mandap Pandita Sabha, presided over by the Shankaracharya of Govardhan Peeth, Puri, all of whom have maintained that Snana Yatra and Rath Yatra must be observed only on the scripturally pre-

The scriptures observe that *Snana Yatra* must be observed only on *Jyeshtha Purnima*, while the nine-day Rath Yatra begins exclusively on *Ashadha Shukla Dwitiya*.

Similar references in the *Narada Purana*, he said, make the prescribed *tithi* an integral part of the ritual.

While the manner of celebration may be adapted according to *desha-kala-patra*

devotees to participate.

A calendar carved in stone

For the Jagannath Temple in Puri, the timing of Rath Yatra is a matter of scriptural injunction rather than convenience. According to Deb, Lord Jagannath himself prescribed the timing of the annual festivals in the *Purushottama Kshetra Mahatmya* of the *Skanda Purana*.

Nasa's Menon, two Russians blast off for space mission

PRESS TRUST OF INDIA
Washington, 14 July

Nasa astronaut Anil Menon and two Russian cosmonauts lifted off onboard a Soyuz MS-29 spacecraft from Kazakhstan on an eight-month mission to the International Space Station on Tuesday. The spacecraft carrying Menon and Russian cosmonauts Pyotr Dubrov and Anna Kikina lifted off from the Baikonur cosmodrome at 8:17 pm IST.

After a two-orbit, three-hour trip to the station, the spacecraft will automatically dock at 11:56 pm IST to the Prichal module. The trio will join NASA astronauts Jessica Meir, Jack Hathaway, and Chris Williams, European Space Agency astronaut Sophie Adenot, and Roscosmos cosmonauts Sergey Kud-Sverchikov, Sergei Mikaev, and Andrey Fedyaev.

APPOINTMENTS

DhanlaxmiBank

established 1927

Dhanlaxmi Bank Ltd., Regd. Office: Thrissur, Kerala

Dhanlaxmi Bank
invites applications
from eligible candidates
for recruitment of
Information Security Auditor
in
Internal Audit Department

For more details & to apply online, visit our website,

www.dhan.bank.in/careers

Last date for submission of application: **22.07.2026**



KOTHARI

FREEDOM



Kothari Hosiery Factory Private Limited

29, Strand Road, Mohta House 2nd Floor, Kolkata 700001

P 84208 26999, www.kotharihosiery.com



Manaksia Coated Metals
& Industries Limited



EXTRACT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2026

Particulars (₹ in Lacs)	Quarter Ended		Year Ended	
	Unaudited 30th June 2026	Audited 31st March 2026	Unaudited 30th June 2025	Audited 31st March 2026
Total Income from Operations	26,306.63	22,874.50	25,393.86	89,626.97
Earning before Interest, Depreciation and Tax	2,908.47	1,563.78	2,861.55	9,220.74
Net Profit/(Loss) before taxes	1,892.55	638.18	1,869.59	5,374.12
Net Profit/(Loss) after taxes	1,409.97	537.24	1,400.59	4,068.75
Total Comprehensive Income [Comprising Profit / (Loss) after tax and Other Comprehensive Income after tax]	1,406.62	638.86	1,399.87	4,253.84
Equity Share Capital	1,066.34	1,058.34	1,046.52	1,058.34
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the balance sheet of the previous year				33,837.35
Earnings per share (of Re 1/- each) (Not annualised):				
(a) Basic	1.33	0.66	1.47	4.41
(b) Diluted	1.32	0.65	1.42	4.32

KEY NUMBERS OF STANDALONE FINANCIAL RESULTS

Particulars (₹ in Lacs)	Quarter Ended		Year Ended	
	30th June 2026	31st March 2026	30th June 2025	31st March 2026
Total Income from Operations	26,303.94	22,871.81	25,389.43	89,614.45
Earning before Interest, Depreciation and Tax	2,905.78	1,561.19	2,862.09	9,213.34
Net Profit/(Loss) before taxes	1,898.80	644.53	1,879.08	5,402.52
Net Profit/(Loss) after taxes	1,416.22	543.59	1,410.08	4,097.15
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the balance sheet of the previous year				33,294.80

- The Un-audited Financial Results of the Company for the Quarter Ended 30th June, 2026 have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in their respective meetings held on 14th July, 2026. The Statutory Auditors of the Company have carried out limited review of these results.
- The Consolidated Financial Results comprise of Manaksia Coated Metals & Industries Limited, its wholly owned subsidiary, Manaksia International FZE and JPA Snacks Pvt Ltd.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarter and Year Ended Financial Results are available on the Stock Exchange websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website www.manaksiacoatedmetals.com

Place : Kolkata
Dated : 14th July, 2026

Corporate Identity Number: L27100WB2010PLC144409

Registered office: 8/1 Lal Bazar Steet, Bikaner Building,
3rd Floor, Kolkata - 700001

E-mail: info@mcml.in

Website: www.manaksiacoatedmetals.com

Phone: +91-33-2243 5053/5054

For and on behalf of the Board of Directors
Manaksia Coated Metals & Industries Limited

Sushil Kumar Agrawal
Managing Director
DIN: 00091793



DHAMPUR BIO ORGANICS LIMITED

Regd. Office : Sugar Mill Compound, Village Asmoli Sambhal Moradabad, UP - 244304 IN
CIN - L15100UP2020PLC136939, Phone No - +91-7302318313

Email : investors@dhampur.com, Website - www.dhampur.com

Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter ended June 30, 2026

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended
		30-Jun-26 (Unaudited)	31-Mar-26 (Audited)*	30-Jun-25 (Unaudited)	31-Mar-26 (Audited)
1.	Total Income from Operations from continuing operations	919.77	700.90	752.13	3,012.25
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) from continuing operations	(18.29)	60.85	(20.88)	51.05
3.	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) from continuing operations	(18.29)	60.85	(20.88)	51.05
4.	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) from continuing operations (A)	(13.75)	38.41	(14.09)	31.47
5.	Profit/(Loss) from discontinued operations before taxes (Refer note (vi))	62.18	10.73	(12.08)	(10.15)
6.	Profit/(Loss) from discontinued operations after taxes (B)	50.54	7.86	(7.91)	(6.29)
7.	Profit/(Loss) for the period from continuing & discontinued operations (A)+(B)	36.79	46.27	(22.00)	25.18
8.	Total Comprehensive Income for the period	36.78	49.31	(22.05)	27.84
9.	Paid up Equity Share Capital	66.39	66.39	66.39	66.39
10.	Other Equity				960.25
11.	Earnings Per Share (of ₹ 10/- each) (Refer note (v))				
	From continuing operations and discontinued operations:				
	Basic (₹ per share)	5.59	7.01	(3.31)	3.81
	Diluted (₹ per share)	5.56	6.98	(3.31)	3.80

Notes:

- These unaudited consolidated financial results which are published in accordance with Regulation 33 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended ('Listing Regulations') have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on July 14, 2026. These unaudited consolidated financial results have been prepared in accordance with recognition and measurement principles of Indian Accounting Standards ("Ind-AS") prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with the relevant rules issued thereunder and the other accounting principles generally accepted in India.
- These unaudited consolidated financial results have been subjected to a "limited review" by the statutory auditors of the Parent Company. The statutory auditors have expressed an unmodified conclusion in the review report for the quarter ended June 30, 2026.
- The figures for the quarter ended June 30, 2026 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and the published unaudited year to date figures up to the third quarter of the financial year.
- The Parent Company has three wholly owned subsidiaries Sonitron Bio Organics Private Limited, Dhampur International Pte. Limited and DBOL International Food & Beverages Trading FZE as on June 30, 2026.
- The Parent Company granted 357881 stock options to the eligible employees of the Parent Company, which are convertible into equal number of equity shares of the Parent Company of face value of ₹ 10/- each, at exercise price of ₹ 40/- each, through Trust route under the DBO Employee Stock Option Scheme 2025 in the previous year. During the quarter ended June 30, 2026, 6600 stock options are forfeited due to separation of an employee before vesting of options.

The Parent Company granted interest free loan to the DBO Employee Welfare Trust (Trust) amounting to ₹ 6.65 Crores (includes ₹ 1.15 Crore during the quarter ended June 30, 2026) and the Trust has acquired 677383 shares (includes 78383 shares during the quarter ended June 30, 2026) from the market at an average price of ₹ 88.59 per share. Acquisition cost of shares held by the Trust is presented as reduction in 'Other Equity'. Share based payment expense for the quarter ended June 30, 2026 is ₹ 0.10 Crore (₹ 0.10 Crore & ₹ 0.28 Crore for the quarter & year ended June 30, 2026 and March 31, 2026 respectively). The Parent Company considers the Trust as an extension of the entity and accordingly, incorporated the financials of the Trust in the standalone financial statements of the Parent Company.

- During the quarter ended June 30, 2026, the Parent Company sold one of its sugar manufacturing undertaking comprising sugar and co-generation plant located at Meeraganj, Bareilly, Uttar Pradesh, ("Meeraganj Unit") on slump sale basis for an aggregate consideration of ₹ 305.00 Crores which has been approved by the shareholders in the EGM held on May 18, 2026. The said Meeraganj unit is transferred with effect from June 18, 2026 and full consideration has been received by the Parent Company resulting in the gain of ₹ 63.89 Crores on sale of the undertaking.

The operations of the said Meeraganj unit of the Parent Company has been classified as the Discontinued Operations for all the periods presented in these consolidated financial results, in accordance with the applicable accounting standards.

The results of the business classified as discontinued operations in these consolidated financial results are as under:

Particulars	Quarter Ended			Year Ended
	30-Jun-26 (Unaudited)	31-Mar-26 (Audited)*	30-Jun-25 (Unaudited)	31-Mar-26 (Audited)
(a) Revenue from operations and other income	78.50	265.50	79.10	460.12
(b) Total expenses	80.21	254.77	91.18	470.27
(c) Profit/ (Loss) before tax ((a)-(b))	(1.71)	10.73	(12.08)	(10.15)
Gain on sale of undertaking	63.89	-	-	-
Profit/ (Loss) from discontinued operations before taxes	62.18	10.73	(12.08)	(10.15)
(d) Tax expense/(income) of discontinued operations	11.64	2.87	(4.17)	(3.86)
Profit/(Loss) after tax from discontinued operations ((c)-(d))	50.54	7.86	(7.91)	(6.29)

- Sugar being a seasonal industry, the performance of the quarter may not be representative of the annual performance of the Group.

- Figures for the previous corresponding periods have been regrouped, wherever considered necessary.

- The unaudited standalone financial results are available on the website of the Company (www.Dhampur.com).

The specified items of the standalone unaudited financial results of the Company are given below:

Particulars	Quarter Ended			Year Ended
	30-Jun-26 (Unaudited)	31-Mar-26 (Audited)*	30-Jun-25 (Unaudited)	31-Mar-26 (Audited)
Total Income from continuing operations	940.50	712.94	789.77	2,984.15
Profit before tax from continuing operations	(16.15)	60.59	(17.50)	50.44
Profit after tax from continuing operations	(12.14)	38.14	(11.46)	31.26
Profit after tax from discontinued operations	50.54	7.86	(7.91)	(6.29)
Profit after tax from continuing and discontinued operations	38.40	46.00	(19.37)	24.97



For Dhampur Bio Organics Limited
Sd/-
Gautam Geol
Chairman & CEO
DIN 00076326

Place : New Delhi
Dated: July 14, 2026



‘কাজ না-হলে টেন্ডার পালটে দেব’, ঠিকাদারদের কড়া বার্তা অগ্নিমিত্রার

নিজস্ব প্রতিবেদন: রাজ্যের সরকারি কাজের ক্ষেত্রে গাফিলতি বা নিম্নমানের পরিষেবা কোনওভাবেই বরাদ্দ করা হবে না, মঙ্গলবার শহরের রবীন্দ্র সরোবর ও সুভাষ সরোবর ঘুরে দেখে এমনই স্পষ্ট বার্তা দিলেন রাজ্যের পূর ও নগরোন্নয়ন মন্ত্রী অগ্নিমিত্রা পাল। লেকে কাজের মান নিয়ে অসন্তোষ প্রকাশ করে তিনি সংশ্লিষ্ট সংস্থাগুলিকে সতর্ক করে দেন।

এদিনের পরিদর্শনের পরে মন্ত্রী বলেন, সরকারের টাকা নিয়ে যদি ঠিকমতো পরিষেবা না-দেওয়া হয়, তা হলে প্রয়োজন হলে টেন্ডারও বদলে দেওয়া হবে। কোনওরকম

আপস করা হবে না। তিনি আরও বলেন, ‘আগের সরকারের সঙ্গে যাঁরা সেটিং করে কাজ করেছেন বলে ভাবছেন, তাঁদের জানিয়ে রাখি, এখন সেই সুযোগ নেই। প্রত্যেকের কাজের হিসাব নেওয়া হবে।’ মঙ্গলবার অসম্পূর্ণ অগ্নিমিত্রার বক্তব্য, সরকারি প্রকল্পে মানুষের অর্থ ব্যয় হয়। তাই প্রতিটি কাজ নির্ধারিত মান বজায় রেখে এবং সময়মতো শেষ করতে হবে। কোথাও অনিয়ম বা অবহেলার অভিযোগ পাওয়া গেলে সংশ্লিষ্টদের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা নেওয়া হবে বলেও তিনি ইঙ্গিত দেন।

এদিন মন্ত্রী জানান, শহরের

জলাশয় ও পার্কগুলির রক্ষণাবেক্ষণের মান নিয়মিত খতিয়ে দেখা হচ্ছে। কোথাও পরিষেবার ঘাটতি থাকলে তা দ্রুত সংশোধনের নির্দেশ দেওয়া হবে। তাঁর কথায়, ‘মানুষ ভালো পরিষেবা পাওয়ার অধিকার রাখেন। সেই অধিকার নিশ্চিত করাই সরকারের দায়িত্ব।’ রাজনৈতিক মহলের মতে, সরকারি প্রকল্পের কাজের মান নিয়ে প্রশাসনের কড়া অবস্থান স্পষ্ট করতই প্রকাশ্যে এমন বার্তা দিলেন অগ্নিমিত্রা পাল। ঠিকাদারি সংস্থাগুলির প্রতি এটি যে কঠোর সতর্কবার্তা, তা মঙ্গলবার মন্ত্রীর বক্তব্য থেকেই পরিষ্কার হল।



গ্রিন লাইনে চালকবিহীন ট্রেন চালানোর ছাড়পত্র

নিজস্ব প্রতিবেদন: কলকাতা মেট্রো প্রযুক্তির আরও এক ধাপ অগ্রগতি হল। ইস্ট-ওয়েস্ট করিডর বা গ্রিন লাইনে চালকবিহীন মেট্রো চালানোর অনুমোদন দিয়েছে কমিশনার অব রেলওয়ে (সেফটি (সিআরএস))। এর ফলে হাওড়া ময়দান থেকে সেন্ট্রালেক স্টেশন ফাইভ পর্যন্ত এই রুটে ভবিষ্যতে স্বয়ংক্রিয় প্রযুক্তিনির্ভর মেট্রো পরিষেবা চালু করার পথ খুলে গেল।

মেট্রো সূত্রের বক্তব্য, এই পরিষেবা চালু হওয়ার পিছনে সবচেয়ে গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা নিয়েছে কমিউনিকেশন রেসড ট্রেন কন্ট্রোল ব্যবস্থা। এই আধুনিক সিগন্যালিং প্রযুক্তি থাকলেই চালকবিহীন ট্রেন পরিচালনা সম্ভব। বর্তমানে কলকাতা মেট্রোর চালু থাকা করিডরগুলির মধ্যে একমাত্র গ্রিন লাইনেই এই ব্যবস্থা রয়েছে।

দেশের অন্য শহরগুলির মধ্যে দিল্লি ও বেন্দ্রানগরে ইতিমধ্যেই চালকবিহীন মেট্রো চলছে। দিল্লির ম্যাজেন্টা ও পিঙ্ক লাইনে গোয়া-৪ প্রযুক্তি ব্যবহার করা হয়। সেই ব্যবস্থায় ট্রেন পরিচালনার জন্য

কোচের ভিতরে কোনও ট্রেন অ্যাটেন্ডেন্টেরও প্রয়োজন হয় না। কলকাতার ক্ষেত্রেও আধুনিক প্রযুক্তির ব্যবহার বাড়ানোর পথে এই অনুমোদনকে গুরুত্বপূর্ণ পদক্ষেপ হিসেবে দেখা হচ্ছে।

অন্যদিকে, শহরের আর একটি গুরুত্বপূর্ণ মেট্রো প্রকল্পেও অগ্রগতি হয়েছে। কবি সুভাষ-বিমানবন্দর করিডরের অংশ অরঞ্জ লাইনে চিংড়িঘাট দীর্ঘদিন আটকে থাকা গার্ডার বসানোর কাজ শেষ হয়েছে। প্রায় দেড় বছর ধরে স্থগিত থাকা এই পর্ব সম্পূর্ণ হওয়ায় নির্মাণকাজ আরও দ্রুত এগোবে বলে আশা করা হচ্ছে।

বর্তমানে হাওড়া ময়দান-সেন্ট্রাল ফাইভ গ্রিন লাইনের পাশাপাশি জোকা-মাবেরহাট পার্পল লাইন, কবি সুভাষ-বেলেঘাটা অংশে অরঞ্জ লাইন এবং নোয়াপাড়া-বিমানবন্দর ইয়েলো লাইনে মেট্রো পরিষেবা চলছে। এর মধ্যে গ্রিন লাইনে চালকবিহীন ট্রেন চালানোর অনুমোদন কলকাতার গণপরিবহনে প্রযুক্তিনির্ভর নতুন অধ্যায়ের সূচনা হিসেবে গুরুত্ব পাবে।

বেলতলা পরিবহণ ভবন ঘুঘুর বাসা, পদক্ষেপের ইঙ্গিত পরিবহণমন্ত্রীর

নিজস্ব প্রতিবেদন: বেলতলার পাবলিক ডেহিক্যালস ডিপার্টমেন্টে দীর্ঘদিনের দালালচক্রের দৌরাত্ম্য রূপে একাধিক কড়া পদক্ষেপের কথা ঘোষণা করলেন রাজ্যের পরিবহণ ও শ্রমমন্ত্রী অর্জুন সিং।

সোমবার দপ্তর পরিদর্শনে গিয়ে তিনি জানান, নজরদারি বাড়ানো, সিসিটিভি বসানো, হেল্প ডেস্ক চালু করা-সহ প্রশাসনিক পরিবর্তনের পরিকল্পনা নেওয়া হয়েছে। প্রয়োজন হলে দপ্তর অন্যত্র সরানোর বিষয়ও বিবেচনা করা হতে পারে।



বেলতলার এই দপ্তরে গাড়ির নথিভুক্তি, পারমিট, লাইসেন্স-সহ নানা সরকারি পরিষেবা নিতে আসা সাধারণ মানুষকে প্রায়শই দালালদের দ্বারস্থ হতে হয় বলে অভিযোগ দীর্ঘদিনের। অতীতে পরিষেবার অনেকটাই অনলাইনে আনার উদ্যোগ নেওয়া হলেও সমস্যার স্থায়ী সমাধান হয়নি বলে অভিযোগ রয়েছে। এদিনের পরিদর্শনের পর অর্জুন সিং বলেন, ‘আমি সব খবর নিয়েছি। এখানে অনেক কিছু বদলানোর প্রয়োজন রয়েছে। তেমন কোনও কাজ না-হলে প্রয়োজনে এই দপ্তর এখানে থেকে সরিয়ে দেওয়া হতে পারে। সত্যিই এটা ঘুঘুর বাসা হয়ে রয়েছে। প্রতিদিন অসংখ্য মানুষ

যাঁরা বসে থাকেন, তাঁদের প্রসঙ্গও তোলেন মন্ত্রী। তিনি বলেন, ‘তারের সরিয়ে দিলে রোজগারের সমস্যা হতে পারে। কিন্তু রোজগারের নামে যদি অতিরিক্ত সুযোগ নেওয়া হয়, তা হলে সেটাও মেনে নেওয়া যায় না।’

পরিবহণ দপ্তরের আশা, নতুন নজরদারি ব্যবস্থা ও প্রশাসনিক পদক্ষেপ কার্যকর হলে বেলতলার দপ্তরে দালালচক্রের প্রভাব কমেবে এবং সাধারণ মানুষ আরও স্বচ্ছ ও সহজ পরিষেবা পাবেন।

‘পুজো দ’লের রাজনীতি চাই না’, বার্তা শমীকের কলেজ স্কোয়ার নিয়ে জল্পনায় ইতি

নিজস্ব প্রতিবেদন: কলেজ স্কোয়ার দুর্গাপুজোর চেয়ারম্যান হিসেবে বিজেপির রাজ্য সভাপতি শমীক ভট্টাচার্যের নাম ঘিরে যে জল্পনা তৈরি হয়েছিল, মঙ্গলবার তা কার্যত নিজেই খারিজ করে দিলেন তিনি। এদিন শমীক স্পষ্ট জানান, দুর্গাপুজোকে রাজনৈতিক নেতৃত্বের নিয়ন্ত্রণে আনার প্রবণতার পক্ষে তিনি নন।



গত কয়েক মাস ধরে কলেজ স্কোয়ার পুজো কমিটির পক্ষ থেকে তাঁকে নেতৃত্বের দায়িত্ব নেওয়ার অনুরোধ জানানো হয়েছিল বলে জানা যায়। যদিও সেই প্রস্তাবে তিনি সম্মতি দেননি। তাঁর স্পষ্ট বক্তব্য, পুজোর দায়িত্ব বিধায়ক, সাংসদ বা রাজনৈতিক নেতাদের হাতে তুলে দেওয়ার সংস্কৃতি হওয়া উচিত নয়। শমীকের মতে, দুর্গাপুজো মূলত স্থানীয় মানুষের উৎসব। সেই কারণে পুজো পরিচালনার দায়িত্বও এলাকার বাসিন্দা ও উদ্যোক্তাদের হাতেই থাকা উচিত। রাজনৈতিক পরিষরকে সামনে রেখে কোনও ক্লাব বা পুজো কমিটির নেতৃত্ব গ্রহণের প্রবণতা ভবিষ্যতে ভুল বার্তা দিতে পারে বলেও তিনি ইঙ্গিত দেন।

বিজেপি সূত্রের দাবি, রাজ্য

শমীক ভট্টাচার্যের এই মন্তব্য যথেষ্টই তাৎপর্যপূর্ণ। কারণ, তিনি কার্যত দলীয় নেতাদের পুজো কমিটির শীর্ষপদ গ্রহণ থেকে বিরত থাকার বার্তাই দিলেন।

ফলে কলেজ স্কোয়ার পুজো কমিটির সভাপতি পদে শমীক ভট্টাচার্য বসছেন, এমন জল্পনায় আগাত হতে ইতি পড়ল। একই সঙ্গে তাঁর বক্তব্যে স্পষ্ট হয়েছে, অন্তত বিজেপির তরফে পুজোকে রাজনৈতিক নিয়ন্ত্রণের প্রতীক হিসেবে তুলে ধরার পথে হাঁটতে তিনি আগ্রহী নন।

ব্যারাকপুর-এসপ্লানেড নতুন রুটে সরকারি বাস

নিজস্ব প্রতিবেদন: উত্তর ২৪ পরগনার ব্যারাকপুর থেকে কলকাতার এসপ্লানেড পর্যন্ত নতুন সরকারি বাস পরিষেবা চালু করল পশ্চিমবঙ্গ পরিবহণ নিগম। মঙ্গলবার রাজ্যের পরিবহণ ও শ্রমমন্ত্রী অর্জুন সিং আনুষ্ঠানিকভাবে এই রুটের উদ্বোধন করেন। অনুষ্ঠানে পরিবহণ নিগমের শীর্ষ অধিকারিকরাও উপস্থিত ছিলেন। বিটি রোড ও সিআর অ্যান্ডিউ হয়ে চলা এই বাস ডানলপ, শ্যামবাজার এবং সেন্ট্রাল মেট্রো-সহ একাধিক গুরুত্বপূর্ণ এলাকার উপর দিয়ে যাতায়াত করবে। ফলে ব্যারাকপুর ও আশপাশের এলাকার যাত্রীদের কলকাতার কেন্দ্রস্থলে পৌঁছানো আরও সুবিধাজনক হবে বলে মনে

করছে পরিবহণ দফতর।

এদিনের উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে মন্ত্রী অর্জুন সিং বলেন, ‘রাজ্যের গণপরিবহণ ব্যবস্থাকে আরও শক্তিশালী করাই আমাদের লক্ষ্য।’ নতুন নতুন সরকারি বাস রুট চালুর পাশাপাশি কলকাতার টাম পরিষেবাকে পুনরুজ্জীবিত করার উদ্যোগ নেওয়া হয়েছে। একই সঙ্গে ভবিষ্যতে রাতভর গণপরিবহণ সচল রাখার পরিকল্পনাও রয়েছে। এদিন মন্ত্রী আরও জানান, পরিবেশবান্ধব গণপরিবহণ গড়ে তুলতে ধাপে ধাপে আরও ইলেকট্রিক বাস রাস্তায় নামানো হবে। পাশাপাশি দূষণ কমাতে সিএনজি বাস পরিষেবাও চালুর পরিকল্পনা রয়েছে।

বিজেপির প্রথম ‘সেবা কেন্দ্র’ উদ্বোধন শুভেন্দুর

নিজস্ব প্রতিবেদন: রাজ্যের প্রতিটি বিজেপি বিধায়কের বিধানসভা এলাকায় ধাপে ধাপে ‘সেবা কেন্দ্র’ চালু করার উদ্যোগ নিল বিজেপি। দলের সর্বভারতীয় সভাপতি নতিন নবীর নির্দেশ মেনে মঙ্গলবার বিধাননগরে প্রথম এই কেন্দ্রের উদ্বোধন করেন মুখ্যমন্ত্রী শুভেন্দু অধিকারী। এই কেন্দ্রটি বিধাননগরের বিধায়ক তথা স্বাস্থ্যমন্ত্রী শারদত মুখোপাধ্যায়ের উদ্যোগে তৈরি হয়েছে।

মঙ্গলবার উদ্বোধনের পরে শুভেন্দু অধিকারী বলেন, দলের নির্দেশ অনুযায়ী সব জায়গাতেই এই ধরনের সেবা কেন্দ্র গড়ে তোলা হবে। নাগরিকদের দ্রুত পরিষেবা দেওয়াই আমাদের কাছে সর্বোচ্চ অগ্রাধিকার। শারদত মুখোপাধ্যায় জানান, দলের সর্বভারতীয় সভাপতি দেশের সব বিজেপি সাংসদ ও বিধায়কদের নিজ নিজ এলাকায় সেবা কেন্দ্র গড়ে তোলার নির্দেশ দিয়েছেন। সেই সিদ্ধান্তের অংশ হিসেবেই বিধাননগরে এই কেন্দ্র চালু করা হয়েছে।

তিনি আরও বলেন, আগামী দিনে লেক টাউন-সহ আরও কয়েকটি এলাকায় এমন সেবা কেন্দ্র তৈরি করা হবে।

শিবপুরকে আইআইটি করার প্রস্তাব পাঠাবে রাজ্য, কেন্দ্রের ইতিবাচক ইঙ্গিত

নিজস্ব প্রতিবেদন: শিবপুরের ইন্ডিয়ান ইনস্টিটিউট অব ইঞ্জিনিয়ারিং সায়েন্স অ্যান্ড টেকনোলজিকে আইআইটির মর্যাদা দেওয়ার সিদ্ধান্ত নিয়ে কেন্দ্রের কাছে আনুষ্ঠানিক প্রস্তাব পাঠানোর প্রস্তুতি নিচ্ছে রাজ্য সরকার। শিক্ষা দপ্তরের উচ্চপায়ে বৈঠকের পর এ কথা জানান রাজ্যের উচ্চশিক্ষামন্ত্রী জগন্নাথ চট্টোপাধ্যায়। কেন্দ্রীয় শিক্ষা প্রতিমন্ত্রী সুকান্ত মজুমদারও জানিয়েছেন, প্রস্তাব এলে তা নিয়ম মেনে বিবেচনা করা হবে।

সোমবার বিকাশ ভবনে মুখ্যমন্ত্রী শুভেন্দু অধিকারীর উপস্থিতিতে কেন্দ্র ও রাজ্যের শিক্ষা দপ্তরের প্রতিনিধিদের বৈঠকে বিষয়টি নিয়ে আলোচনা হয়। এদিনের বৈঠকে উচ্চশিক্ষা ও স্কুলশিক্ষা দপ্তরের মন্ত্রীরা এবং দু’পক্ষের আধিকারিকরা উপস্থিত ছিলেন। এই বৈঠকের পরে জগন্নাথ চট্টোপাধ্যায় বলেন, ‘খুব শীঘ্রই আমরা কেন্দ্রের কাছে আনুষ্ঠানিক



প্রস্তাব পাঠাব। শিবপুরের এই প্রতিষ্ঠানকে আইআইটির মর্যাদা দেওয়ার যথেষ্ট ভিত্তি রয়েছে।’

তিনি জানান, একসময় তৎকালীন বেঙ্গল ইঞ্জিনিয়ারিং অ্যান্ড সায়েন্স ইউনিভার্সিটিকে (বেসু) আইআইটিতে উন্নীত করার সুপারিশ হয়েছিল। তবে সেই উদ্যোগ

উন্নত পরিকাঠামো এবং শিক্ষার মান দেশের একাধিক নতুন আইআইটির সঙ্গে তুলনীয়। তিনি বলেন, আইআইটির স্বীকৃতি মিললে দেশ-বিদেশের আরও বেশি মেধাধী পড়ুয়া, গবেষক ও শিক্ষক এখানে আসতে আগ্রহী হবেন। গবেষণা এবং শিল্পের সঙ্গে যৌথ কাজের সুযোগও বাড়বে।

অন্যদিকে, কেন্দ্রীয় শিক্ষা প্রতিমন্ত্রী সুকান্ত মজুমদার বলেন, এখনও রাজ্যের তরফে আনুষ্ঠানিক প্রস্তাব আসেনি। প্রস্তাব এলে কেন্দ্র সরকার নিয়ম অনুযায়ী তা গুরুত্ব দিয়ে বিবেচনা করবে। শিক্ষা মহলের একাংশের মতে, আইআইটিএসটিকে আইআইটির মর্যাদা দেওয়া হলে শুধু প্রতিষ্ঠানের পরিচিতিই বাড়বে না, আন্তর্জাতিক স্তরে গবেষণা, অর্থ বরাদ্দ এবং শিল্পের সঙ্গে সহযোগিতার ক্ষেত্রেও নতুন সুযোগ তৈরি হতে পারে। তাই রাজ্যের প্রস্তাবের দিকে এখন নজর কেন্দ্র এবং শিক্ষা মহলের।

মানাকসিয়া কোটেড মোটালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

৩০ জুন, ২০২৬ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের কনসোলিডেটেড অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের সারাংশ

বিবরণ (লাখে)	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত	
	অনিরীক্ষিত ৩০ জুন, ২০২৬	নিরীক্ষিত ৩১ মার্চ, ২০২৬	অনিরীক্ষিত ৩০ জুন, ২০২৫	নিরীক্ষিত ৩১ মার্চ, ২০২৬
কার্যদি থেকে মোট আয়	২৬,৩০৬.৬৩	২২,৮৭৪.৫০	২৫,৩৯৩.৮৬	৮৯,৬২৬.৯৭
সুদ, অলাভ এবং কর পূর্ববর্তী আয়	২,৯০৮.৪৭	১,৫৬৩.৭৮	২,৮৬১.৫৫	৯,২২০.৭৪
নিট লাভ/(ক্ষতি) কর পূর্ব	১,৮৯২.৫৫	৬৬৮.১৮	১,৮৬৯.৫৯	৫,৭৭৪.১২
নিট লাভ/(ক্ষতি) কর পরবর্তী	১,৪০৯.৯৭	৫৩৭.২৪	১,৪০০.৫৯	৪,০৬৮.৭৫
সময়কাল সময়কালের (কর পরবর্তী লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য ব্যাপক আরের অন্তর্গত)-এর জন্য মোট ব্যাপক আয়	১,৪০৬.৬২	৬৩৮.৮৬	১,৩৯৯.৮৭	৪,২৫৩.৮৪
ইকুইটি শেয়ার মূলধন	১,০৬৬.৩৪	১,০৫৮.৩৪	১,০৪৬.৫২	১,০৫৮.৩৪
পূর্ব বর্ষের ব্যালান্স সাইট প্রদর্শিতমতো সংরক্ষণ (পুনর্মূল্যায়ণ সংরক্ষণ ব্যতীত)				৩৩,৮৩৭.৩৫
শেয়ার প্রতি আয় (১/- টাকা প্রতিটি) (বার্ষিকীকৃত নয়) :				
(ক) মৌলিক	১.৩৩	০.৬৬	১.৪৭	৪.৪১
(খ) মিশ্রিত	১.৩২	০.৬৫	১.৪২	৪.৩২

স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলের মুখ্য সংখ্যা :

বিবরণ (লাখে)	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত	
	৩০ জুন, ২০২৬	৩১ মার্চ, ২০২৬	৩০ জুন, ২০২৫	৩১ মার্চ, ২০২৬
কার্যদি থেকে মোট আয়	২৬,৩০৬.৯৪	২২,৮৭১.৮১	২৫,৩৮৯.৪৩	৮৯,৬১৪.৪৫
সুদ, অলাভ এবং কর পূর্ববর্তী আয়	২,৯০৫.৭৮	১,৫৬১.১৯	২,৮৬২.০৯	৯,২১৩.৩৪
কর পূর্ববর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি)	১,৮৯৮.৮০	৬৪৪.৫৩	১,৮৭৯.০৮	৫,৪০২.৫২
কর পরবর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি)	১,৪১৬.২২	৫৪৩.৫৯	১,৪১০.০৮	৪,০৯৭.১৫
পূর্ব বর্ষের ব্যালান্স সাইট প্রদর্শিতমতো সংরক্ষণ (পুনর্মূল্যায়ণ সংরক্ষণ ব্যতীত)				৩৩,২৯৪.৮০

দ্রষ্টব্য:

- ৩০ জুন, ২০২৬ তারিখে সমাপ্ত কোম্পানির ত্রৈমাসিক সময়ের আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি কর্তৃক পুনরীক্ষিত ও সুপারিশ করা হয়েছে এবং কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টর্স কর্তৃক অনুমোদিত হয়েছে। ২৮ জুলাই, ২০২৬ তারিখে অনুষ্ঠিত তাঁদের ৯-তম সভায়। কোম্পানির বিবিধক নিরীক্ষণ এই সকল ফলাফলের সীমিত পুনরীক্ষণ করেছেন।
- মানাকসিয়া কোটেড মোটালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড, এর সম্পূর্ণ মালিকানাধীন সম্পূর্ণক, মানাকসিয়া ইন্টারন্যাশনাল এবং/অথবা গ্রুপ লি-এর অন্তর্গত কনসোলিডেটেড আর্থিক ফলাফল।
- উপরে স্ট্যাটাস (বিসিটিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলামেশন, ২০১৫-এর রেগুলামেশন ৩৩ অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জে দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিস্তারিত ফরম্যাটে নির্ধারিত। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ফরম্যাট স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে www.nseindia.com এবং www.bseindia.com এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.manaksia.coatedmetals.com -তে পাওয়া যাবে।

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ১৪ জুলাই, ২০২৬

ডিরেক্টর বোর্ডের পক্ষে
মানাকসিয়া কোটেড মোটালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড
সুনীল কুমার আগরওয়াল
ম্যানেজিং ডিরেক্টর
DIN: 00091793

কর্পোরেট আইডি/টিএনআর : L27100WB2010PLC144409
রেজিস্টার্ড অফিস : ৮/১, লালবাজার স্ট্রিট, বিকানির বস্তি, ৪র্থ তল, কলকাতা-৭০০০১১
ই-মেল : info@mcml.in | ওয়েবসাইট : www.manaksia.coatedmetals.com
দূরত্ব : +৯১-৩২-২৩২৪ ৫০৫৩ / ৫০৫৪